
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                
 

 

      17.07.2025                                                                                          №   845 
               
 
О подготовке к отопительному периоду 
2025-2026 годов 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Уставами муниципальных образований Вязниковский район 
Владимирской области и город Вязники, в целях своевременной и качественной 
подготовки объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда к предстоящему 
отопительному периоду, недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций 
и обеспечения устойчивого снабжения жилищными и коммунальными 
услугами населения, объектов социальной сферы администрация района            
п о с т а н о в л я е т:  

1. Создать комиссию по организации подготовки жилищного фонда, 
объектов и систем жизнеобеспечения муниципального образования 
Вязниковский район к отопительному периоду 2025-2026 годов. 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о комиссии по организации подготовки жилищного 

фонда, объектов и систем жизнеобеспечения муниципального образования 
Вязниковский район к отопительному периоду 2025-2026 годов согласно 
приложению № 1. 

2.2. Состав комиссии по организации подготовки жилищного фонда, 
объектов и систем жизнеобеспечения муниципального образования 
Вязниковский район к отопительному периоду 2025-2026 годов согласно 
приложению № 2. 

3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений 
администрации района, муниципальных учреждений, предприятий и 
организаций жилищно-коммунального комплекса независимо от форм 
собственности, расположенных на территории муниципального образования 
Вязниковский район, имеющих в ведении объекты жизнеобеспечения 
населения, в соответствии с полномочиями: 



2 
 

3.1. Обеспечить подготовку жилищного фонда, объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район к 
отопительному периоду 2025-2026 годов в соответствии с Правилами 
обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234. 

3.2. До 15.09.2025: 
- реализовать мероприятия по подготовке объектов и систем 

жизнеобеспечения, жилищного фонда, объектов социальной сферы к осенне-
зимнему периоду 2025-2026 годов; 

- обеспечить замену ветхих электро-, тепло-, газо-, водо-, 
канализационных сетей. 

3.3. Принять исчерпывающие меры по погашению имеющейся 
задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы. 

3.4. До начала отопительного периода: 
- принять меры по обеспечению резервными линиями электроснабжения 

водозаборных сооружений, а также обеспечить резервными источниками 
электроснабжения и водоснабжения котельные и другие объекты 
жизнеобеспечения; 

- уточнить состав сформированных мобильных бригад для устранения 
аварийных ситуаций на объектах и системах жизнеобеспечения, 
укомплектовать их необходимой техникой и материалами; 

- уточнить порядок взаимодействия со всеми эксплуатационными, 
ремонтными, строительными, наладочными организациями, привлекаемыми на 
договорной основе для устранения аварий на объектах энергетики, 
коммунального хозяйства; 

- создать аварийный запас материалов и оборудования для оперативного 
устранения возможных аварий; 

- обеспечить заключение договоров электроснабжения, газоснабжения, 
поставки топлива на предстоящий отопительный период; 

- произвести заготовку нормативного запаса жидкого и твердого топлива. 
4. Финансовому управлению администрации района обеспечить 

финансирование работ по подготовке жилищного фонда, объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район к 
отопительному периоду 2025-2026 годов в пределах сумм, предусмотренных в 
бюджете района. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству; в части 
подготовки учреждений социальной сферы к отопительному периоду 2025-2026 
годов на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

6. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

 
 
Глава местной администрации             И.В. Зинин



1 
 

      Приложение № 1 
к постановлению администрации района 

                                                                      от 17.07.2025 № 845 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о комиссии по организации подготовки жилищного фонда, объектов и систем 

жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район к 
отопительному периоду 2025-2026 годов 

1. Положение о комиссии по организации подготовки жилищного фонда, 
объектов и систем жизнеобеспечения муниципального образования 
Вязниковский район к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - 
Положение) определяет порядок работы комиссии в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации. 

2. Оценка обеспечения готовности жилищного фонда, объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципального образования к отопительному периоду 
2025-2026 годов осуществляется комиссией, утвержденной органом местного 
самоуправления соответствующего муниципального образования, в рамках 
полномочий, предусмотренных статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010   
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении». 

3. Состав комиссии по организации подготовки жилищного фонда, 
объектов и систем жизнеобеспечения муниципального образования 
Вязниковский район к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - 
Комиссия) утверждается постановлением администрации муниципального 
образования Вязниковский район. 

4. Основными задачами Комиссии являются: 
- контроль за ходом подготовки к отопительному периоду и обеспечению 

устойчивого функционирования объектов жилищного хозяйства, социальной 
сферы и инженерной инфраструктуры, расположенных на территории 
муниципального образования Вязниковский район (далее – муниципальное 
образование); 

- анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищного фонда, 
социальной сферы и инженерной инфраструктуры муниципального 
образования к отопительному периоду; 

- проведение оценки обеспечения готовности жилищного фонда, объектов 
и систем жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район 
к отопительному периоду 2025-2026 годов в строгом соответствии с 
Программой оценки готовности жилищного фонда, объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район к 
отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - Программа оценки 
готовности). 

5. Для реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет 
следующие функции: 



2 
 

- осуществляет проверку выполнения требований по готовности к 
отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций;  

- осуществляет проверку выполнения требований по готовности к 
отопительному периоду потребителей тепловой энергии; 

- осуществляет контроль за реализацией планов подготовки объектов 
жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры, 
расположенных на территории муниципального образования, к работе в 
отопительный период; 

-исполняет иные функции в соответствии с возложенными на нее 
задачами. 

6. Для осуществления возложенных задач и функций Комиссия имеет 
право: 

- запрашивать в установленном порядке у подведомственных организаций 
администрации Вязниковского района, организаций и предприятий, 
расположенных на территории района, необходимые документы, материалы и 
информацию по вопросам своей деятельности; 

- привлекать к участию в своей работе должностных лиц предприятий, 
организаций, учреждений независимо от форм собственности. 

7. Комиссия может обладать и иными правами в соответствии с 
возложенными на нее настоящим Положением задачами и функциями. 

8. Комиссия формируется в составе председателя, его заместителя, 
секретаря и членов Комиссии. 

9. В состав Комиссии включаются представители администрации 
Вязниковского района, администраций муниципальных образований поселок 
Мстера, поселок Никологоры, Октябрьское, Паустовское, Сарыевское и 
Степанцевское Вязниковского района, теплоснабжающей организации, 
обособленного подразделения газовой службы в г. Вязники филиала 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир» в г. Коврове,  
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области, 
Инспекции государственного жилищного надзора Владимирской области, 
Центрального управления Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору (по согласованию). 

10. Функции председателя, заместителя, секретаря, членов Комиссии: 
10.1. Председатель Комиссии: 
- руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, 

распределяет обязанности между членами Комиссии; 
- определяет место, время и утверждает список участников, 

приглашаемых для участия в работе Комиссии, и список организаций для 
заслушивания отчета о подготовке к отопительному периоду на Комиссии; 

- подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с 
выполнением возложенных на Комиссию задач; 



3 
 

- утверждает Программу проведения оценки обеспечения готовности 
жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения муниципального 
образования Вязниковский район к отопительному периоду в соответствии с 
требованиями Порядка проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду, утвержденного приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 (далее - Порядок), в которой 
указываются: объекты, подлежащие проверке, сроки проведения проверки, 
документы, проверяемые в ходе проведения проверки, требования, 
предъявляемые к объектам проверок, согласно приложению; 

- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых на 
Комиссии. 

- обеспечивает выдачу паспортов готовности к отопительному периоду 
2025-2026 годов в строгом соответствии с Программой оценки готовности на 
основании актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, 
если в отношении проверяемого лица установлен уровень готовности «Готов», 
а также в случае установления в отношении проверяемого лица уровня «Готов с 
условиями», если сроки устранения замечаний комиссии по организации 
подготовки жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения 
муниципального образования Вязниковский район к отопительному периоду 
2025-2026 годов и повторная оценка обеспечения готовности на предмет 
устранения ранее выданных замечаний выходит за рамки сроков, 
установленных пунктом 13 Порядка. 

10.2. Заместитель председателя Комиссии: 
- доводит информацию о нарушениях графиков ремонтных работ на 

объектах жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры; 
- выполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия 

(временная нетрудоспособность, отпуск, командировка); 
- организует деятельность членов Комиссии по проверке подготовки 

объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры 
к работе в осенне-зимний период.  

10.3. Секретарь Комиссии: 
- организует сбор и подготовку материалов для заседания Комиссии; 
- организует, по утвержденной программе, проведение проверки по 

оценке обеспечения готовности к отопительному периоду объектов жилищного 
фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры; 

- информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня 
очередного заседания, обеспечивает их необходимыми информационными 
материалами для заседания Комиссии; 

- организует участие в Комиссии представителей организаций, 
деятельность которых связана с вопросами, рассматриваемыми на заседании 
Комиссии. 

10.4. Члены Комиссии имеют право: 



4 
 

- осуществлять проверку документов, подтверждающих выполнение 
требований по обеспечению готовности к отопительному периоду, 
установленных Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, 
утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
13.11.2024 № 2234 (далее - Правила обеспечения готовности к отопительному 
периоду); 

- подписывать акты с особым мнением в случае несогласия с решением 
Комиссии при определении уровня готовности. Особое мнение оформляется на 
отдельном листе, подписывается чтеном Комиссии и прикладывается к акту. 
Информация о наличии особого мнения члена Комиссии указывается в акте; 

- направлять председателю (заместителю председателя) Комиссии 
предложения об организации работы Комиссии; 

- участвовать в проверках готовности теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду. 

10.5. Члены комиссии обязаны: 
- определять значения показателей готовности, применяемых в 

оценочном листе, и осуществлять расчет индекса готовности согласно 
положениям, указанным в Программе оценки обеспечения готовности; 

- подписывать акт и протокол заседания Комиссии по выдаче актов 
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду. 

10.6. В целях проведения проверки теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций в состав комиссии могут включаться по согласованию 
представители Центрального управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору. 

10.7. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к 
работе комиссии:  

10.7.1. Могут привлекаться по согласованию: 
- представители Центрального управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору; 
- представители инспекции государственного жилищного надзора 

Владимирской области. 
10.7.2. В обязательном порядке привлекать представителей: 
- единой теплоснабжающей организации, с которой в соответствующей 

системе теплоснабжения заключены договор теплоснабжения, договор 
поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя и (или) договор 
оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя; 

- организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены 
теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии. 

11. Полномочия секретаря Комиссии в период его отсутствия (временная 
нетрудоспособность, отпуск, командировка) осуществляются одним их членов 
Комиссии, назначенным Председателем комиссии. 



5 
 

12. Работа комиссии осуществляется в форме заседания и 
инспектирования объектов (по необходимости), в соответствии с программой 
проведения проверки готовности к отопительному периоду. 

13. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в месяц, либо определяется иная периодичность проведения 
заседаний. 

14. В случае невозможности присутствия члена Комиссии он имеет право 
заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым на заседании 
Комиссии вопросам в письменной форме или направить своего представителя с 
предварительным уведомлением. 

15. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует 
более половины от общего числа ее членов, решение принимается простым 
большинством голосов от числа членов Комиссии, принимающих участие в 
заседании. 

16. В ходе проведения оценки обеспечения готовности Комиссией 
проверяется выполнение требований по обеспечению готовности к 
отопительному периоду (далее - требования по готовности), установленных 
Программой оценки обеспечения готовности. 

17. В рамках проведения оценки обеспечения готовности Комиссия 
осуществляет оценку готовности на предмет выполнения тебований, 
установленных Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, 
и в отношении каждого объекта, указанного в Программе оценки обеспечения 
готовности, установливает их уровень готовности на основании значения 
индекса готовности. 

18. Результаты оценки обеспечения готовности оформляются актом, 
составленном по форме утвержденной Программой оценки обеспечения 
готовности. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых вручается 
представителю объекта, подлежащего оценке обеспечения готовности. 

19. К акту прилагается заполненный оценочный лист. Замечания к 
соблюдению требований по обеспечению готовности, установленных 
Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, указываются в 
оценочном листе и устанавливается срок их устранения. Оценочный лист 
подписывается председателем (заместителем председателя) Комиссии. 

20. Решение, принимаемое на Комиссии, оформляется протоколом 
заседания Комиссии по выдаче актов оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов. 

21. Протокол заседания Комиссии подписывается членами Комиссии. 
22. В случае устранения указанных в оценочном листе замечаний 

Комиссией, на основании уведомления об устранении замечаний лица, в 
отношении которого был выдан оценочный лист с замечаниями, проводится 
повторная оценка обеспечения готовности на предмет устранения ранее 
выданных замечаний, по результатам которой составляется новый акт и 
прилагается новый оценочный лист. 



6 
 

23. Паспорт, утвержденный Программой оценки обеспечения готовности, 
выдается в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта, в случаях, если в 
отношении проверяемого лица установлен уровень «Готов», а также в случае 
установления в отношении проверяемого лица уровня готовности «Готов с 
условиями», если сроки устранения замечаний Комиссии и повторная оценка 
обеспечения готовности на предмет устранения ранее выданных замечаний 
выходит за рамки сроков, установленных Программой оценки обеспечения 
готовности. 

 



1 
 

     Приложение № 2 
к постановлению администрации района 

                                                                           от 17.07.2025 № 845 
 

С О С Т А В 
комиссии по организации подготовки жилищного фонда, объектов и систем 

жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район к 
отопительному периоду 2025-2026 годов 

ПРИХОДА 
Николай Викторович 

- заместитель главы администрации района по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
председатель комиссии 

БРАЖНОВ 
Алексей Николаевич 

- заместитель начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации района, 
заместитель председателя комиссии 

ВОРОНИНА 
Ирина Юрьевна 
 

- консультант отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации района, секретарь 
комиссии 

Члены комиссии:   
АВЕРЬЯНОВ 
Александр 
Владимирович 

- исполняющий обязанности главы местной 
администрации муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района (по 
согласованию) 

ИСАЕВА 
Наталья Владимировна 

- глава местной администрации муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района 
(по согласованию) 

КАРСАКОВА 
Юлия Николаевна 

- главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации района 

КОСТЫЛЕВ 
Александр Сергеевич 

- заместитель начальника управления 
общественной безопасности и 
административного контроля администрации 
района 

КРЕСОВ 
Александр 
Владимирович 

- исполняющий обязанности главы местной 
администрации муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района (по 
согласованию) 

КУРАНОВА 
Оксана Анатольевна 

- исполняющий обязанности главы местной 
администрации муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района                          
(по согласованию) 

СЕДОВА 
Евгения Сергеевна 

- начальник управления строительства и 
архитектуры администрации района 



2 
 

 
РЯБИНИНА 
Ольга Юрьевна 

- глава местной администрации муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского 
района    (по согласованию) 

ФУНТОВ 
Денис Сергеевич 

- глава местной администрации муниципального 
образования Паустовское Вязниковского района    
(по согласованию) 

   
Представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Владимирской области (по согласованию) 
Представитель инспекции государственного жилищного надзора Владимирской 
области (по согласованию) 
Представитель обособленного подразделения Газовой службы в г. Вязники 
филиала акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир» в               
г. Коврове (по согласованию) 
Представитель теплоснабжающей организации (по согласованию) 
Представитель Центрального управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору (РОСТЕХНАДЗОР) (по 
согласованию) 
 
 



3 
 
              Приложение 
       к Положению о комиссии по организации 
        подготовки жилищного фонда, объектов 
              и систем жизнеобеспечения муниципального  
               образования Вязниковский район к  
         отопительному периоду 2025-2026 годов 
              от ______________ № ______ 

 
 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель главы администрации района 

по жилищно-коммунальному хозяйству 
________________Н.В. Прихода 

  ____  _____________ 2025 г. 
 

 
 
 

ПРОГРАММА  
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОТОВНОСТИ 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2025-2026 ГОДОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

 1.1. Программа проведения оценки обеспечения готовности жилищного 
фонда, объектов и систем жизнеобеспечения муниципального образования 
Вязниковский район к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - 
Программа оценки обеспечения готовности) разработана в соответствии с 
Федеральным законом от 17.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее - 
Закон № 190-ФЗ), приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности 
к отопительному периоду». 
 1.2. Программа оценки обеспечения готовности содержит информацию об 
объектах, подлежащих оценке обеспечения готовности к отопительному 
периоду (далее - оценка обеспечения готовности), сроки и график проведения 
оценки обеспечения готовности и оценочные листы для расчета индекса 
готовности к отопительному периоду (далее - оценочные листы), определяет 
расчет индекса готовности объекта оценки обеспечения готовности и 
установление уровня готовности к отопительному периоду на основании 
значения индекса готовности, порядок оформления актов оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду и выдачи паспортов обеспечения 
готовности к отопительному периоду. 
 1.3. Перечень объектов, подлежащих оценке обеспечения готовности, и 
сроки начала оценки обеспечения готовности указаны в приложении № 1 к 
настоящей Программе оценки обеспечения готовности. Дата начала проведения 
оценки обеспечения готовности установлена исходя из климатических 
особенностей Вязниковского района (отопительный период на территории 
Вязниковского района, объекты которого подлежат оценке обеспечения 
готовности, начинается в среднем с третьей декады сентября по первую декаду 
октября). 
 1.4. Программой оценки обеспечения готовности устанавливаются 
следующие сроки: 
 - проведение оценки обеспечения готовности не должно превышать 30 
календарных дней с даты начала оценки обеспечения готовности; 
 - составление акта по результатам первичного рассмотрения документов, 
подтверждающих выполнение требований по обеспечению готовности к 
отопительному периоду, установленных Правилами обеспечения готовности к 
отопительному периоду, не позднее 10.09.2025 - для лиц, указанных в 
подпунктах 1.3. - 1.5. пункта 1 Порядка проведения оценки обеспечения 
готовности, не позднее 25.10.2025 для теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций и владельцев тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми 
организациями; 
 - выдача паспортов не позднее 15.09.2025 - для лиц, указанных в 
подпунктах 1.3. - 1.5. пункта 1 Порядка проведения оценки обеспечения 
готовности, не позднее 01.11.2025 для теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций и владельцев тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми 
организациями; 



5 
 
 - повторная оценка обеспечения готовности на предмет устранения ранее 
выданных замечаний не позднее 14 календарных дней со дня получения 
комиссией уведомления об устранении замечаний; 
 - составление акта с 21.11.2025 до даты завершения отопительного 
периода, определяемой пунктом 11.7. Правил технической эксплуатации 
тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 24.03.2003 № 115. 
 1.5. Оценка обеспечения готовности жилищного фонда, объектов и 
систем жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район к 
отопительному периоду 2025-2026 годов осуществляется комиссией по 
организации подготовки жилищного фонда, объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципального образования Вязниковский район к 
отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - Комиссия), назначенной 
постановлением администрации района. 
 1.6. В состав Комиссии включаются представители администрации 
Вязниковского района, администраций муниципальных образований поселок 
Мстера, поселок Никологоры, Октябрьское, Паустовское, Сарыевское и 
Степанцевское Вязниковского района, теплоснабжающей организации, 
обособленного подразделения Газовой службы в г. Вязники филиала 
акционерного общества «Газпром распределение Владимир» в г. Коврове, 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области, 
инспекции государственного жилищного надзора Владимирской области, 
Центрального управления Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору (по согласованию). 
 
II. ОРГАНИЗАЦИЯ НАПРАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ 

ВЫПОЛНЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ГОТОВНОСТИ К 
ОТОПИТЕЛЬНОМУ. 

ПРОВЕРКА ВЫПОЛНЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ГОТОВНОСТИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ 

ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ. 
 

 2.1. В целях обеспечения готовности к отопительному периоду 
руководители объектов, подлежащих оценке обеспечения готовности, обязаны 
подготовить и представить с сопроводительным письмом Комиссии документы, 
подтверждающие осуществление оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду, содержащиеся в приложении № 2 к приказу 
Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 (далее - 
Порядок проведения оценки обеспечения готовности). 
 Указанные в данном пункте сопроводительное письмо и документы, 
подтверждающие выполнение требований по обеспечению готовности к 
отопительному периоду, направляются в адрес администрации района 
следующими способами: 
 - почтовым отправлением посредством оператора почтовой связи 
акционерного общества «Почта России»; 
 - посредством личного приема; 



6 
 
 - в форме электронных документов, подписанных усиленной 
квалифицированной электронной подписью. 
 Представление документов может быть осуществлено заявителем либо 
его представителем, действующим на основании доверенности, приложенной к 
документам, по адресу: Владимирская область, город Вязники, улица 
Комсомольская, дом 1, кабинет 213. 
 Режим работы: 
 С понедельника по пятницу с 10.00 до 15.00 часов. 
 Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 часов. 
 Направление документов в администрацию района в форме электронных 
документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной 
подписью заявителя, осуществляется с использованием информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по электронному адресу: 
vyazngkh@yandex.ru.  
 2.2. Значение показателей готовности (1 или 0), применяемых в 
оценочных листах, определяется исходя не только из наличия или отсутствия 
дакументов, подтверждающих выполнение требований по обеспечению 
готовности к отопительному периоду, а также от особенностей их состава, 
содержания, утверждения и согласования. 
 2.3. Расчет индекса готовности осуществляется по формулам, указанным 
в оценочных листах. 
 Индекс готовности объекта оценки обеспечения готовности определяется 
расчетным способом с точностью до 2 знака после запятой в соответствии с 
формулами, установленными в оценочных листах. 
 По результатам расчета индекса готовности устанавливается: 
 - уровень готовности «Не готов» - если индекс готовности меньше 0,8; 
 - уровень готовности «Готов с условиями» - если индекс готовности 
меньше 0,9 и больше либо равен 0,8; 
 - уровень готовности «Готов» - если индекс готовности больше либо 
равен 0,9. 
  
 
 
  

 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1  

к Программе проведения оценки обеспечения готовности 
жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения 

муниципального образования Вязниковский район 
к отопительному периоду 2025-2026 годов  

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов, подлежащий оценке обеспечения готовности 

 
№ 
п/п 

 Наименование предприятия/организации, адрес Срок проведения проверки Ответственные лица 

 

1 2 3 4 
Теплоснабжающие и теплосетевые организации 

1. Муниципальное унитарное предприятие Вязниковского района «Фонд» 
1.1. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 

Чехова 
01.09.2025 — 02.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.2. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Герцена, дом 42 

08.09.2025 — 09.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.3. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Мичуринская 

08.09.2025 — 08.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.4. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Металлистов, дом 2 

08.09.2025 — 07.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.5. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Молодежная 

08.09.2025 — 07.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.6. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Кадров 

05.09.2025 — 06.10.2025  Соловьев Ю.А. 

1.7. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 05.09.2025 — 06.10.2025 Соловьев Ю.А. 



 
1 2 3 4 

Свердлова, дом 36 
1.8. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 

Текстильная 
04.09.2025 — 03.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.9. Котельная и тепловые сети город Вязники, 
микрорайон Нововязники, улица Карла Маркса 

04.09.2025 — 03.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.10. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Комсомольская, дом 4 

03.09.2025 — 02.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.11. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Ефимьево, дом 2б 

01.09.2025 — 30.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.12. Котельная и тепловые сети город Вязники, 
микрорайон Дечинский 

01.09.2025 — 30.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.13. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Сенькова 

01.09.2025 — 30.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.14. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
деревня Чудиново, переулок Школьный, дом 3 

11.09.2025 — 10.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.15. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
село Станки, улица Рябиновая, дом 2 

11.09.2025 — 09.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.16. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Степанцево, улица Пролетарская 

28.08.2025 — 29.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.17. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Степанцево, улица Фабричная 

28.08.2025 — 29.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.18. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Степанцево, улица Школьный двор 

28.08.2025 — 29.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.19. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 25.08.2025 — 26.09.2025 Соловьев Ю.А. 



 
1 2 3 4 

поселок Центральный, улица Зоотехническая, дом 13  
1.20. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 

деревня Паустово, улица Центральная, дом 35 
25.08.2025 — 26.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.21. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
деревня Большевысоково, улица Дорожная, дом 14 

08.09.2025 — 09.10.2025 Соловьев Ю.А. 

1.22. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Октябрьский, улица Первомайская 

25.08.2025 — 25.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.23. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Никологоры, улица 2-ая Пролетарская, дом 

15 

25.08.2025 — 24.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.24. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Никологоры, улица Солнечная, дом 1 

25.08.2025 — 24.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.25. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Приозерный, улица Ленинская, дом 44 

22.08.2025 — 23.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.26. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Кутузова 

22.08.2025 — 23.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.27. Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Пушкинская, дом 15 

22.08.2025 — 23.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.28. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Лукново, улица Фабричная, дом 9 

21.08.2025 — 22.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.29. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Лукново, улица Фабричная, дом 11 

21.08.2025 — 22.09.2025 Соловьев Ю.А. 

1.30. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Лукново, улица Фабричная, дом 19 

21.08.2025 — 22.09.2025 Соловьев Ю.А. 



 
1 2 3 4 

1.31. Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
деревня Октябрьская, улица Молодежная, дом 6 

21.08.2025 — 22.09.2025 Соловьев Ю.А. 

2.  Акционерное общество «Нововязниковское РТП», 
Котельная и тепловые сети город Вязники, 

микрорайон Нововязники, улица Механизаторов, 
дом 90 

01.09.2025 — 01.10.2025 Горылев Н.И. 

3. Общество с ограниченной ответственностью 
«Энергетик»,  

Котельная и тепловые сети город Вязники, улица 
Сенькова, дом 9/8 

01.09.2025 — 01.10.2025 Назаров А.В. 

4. Закрытое акционерное общество «Мстерский 
ювелир»,  

Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Мстера, улица Советская, дом 89 

01.09.2025 — 01.10.2025 Никитин Д.Г. 

5. Общество с ограниченной ответственностью 
«Владимирская газовая компания», 

Котельная и тепловые сети Вязниковский район, 
поселок Мстера, улица Кирзаводская, дом 10 

01.09.2025 — 01.10.2025 Кудряшова К.А. 

6. Горьковская дирекция по тепловодоснабжению 
структурное подразделение Центральной дирекции 

по тепловодоснабжению - филиала открытого 
акционерного общества «Российские железные 

дороги», 
Котельная и тепловые сети город Вязники, 

микрорайон Нововязники, улица Привокзальная  

01.09.2025 — 01.10.2025 Ковригин А.Е. 

7. Общество с ограниченной ответственностью Инженерный центр «Теплосфера» 



 
1 2 3 4 

7.1. Котельная МБОУ «Лукновская СОШ», поселок 
Лукново 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.2. Котельная ГБУЗ ВО «Вязниковская РБ», поселок 
Мстера, улица Семашко 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.3. Котельная МБОУ «Вязовская ООШ», станция 
Мстера 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.4. Котельная КДК Вязниковского района, деревня 
Серково 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.5. Котельная МБОУ «СОШ № 9 им. А.И. Фатьянова», 
город Вязники 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.6. Котельная ГКОУ ВО «Санаторная школа-интернат», 
город Вязники 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.7. Котельная МБДОУ Детский сад «Лучик», поселок 
Лукново 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.8. Котельная МБУ СОК «Чемпион», город Вязники, 
улица Владимирская 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.9. Котельная Детская поликлиника, ТД «ОРИОН», 
город Вязники 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.10. Котельная ДК «Отдых», поселок Лукново 01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 
7.11. Котельная ДК, поселок Никологоры 01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 
7.12. Котельная МБДОУ Детский сад «Вишенка», 

МБОУ«ООШ деревня Пировово-Городищенская» 
01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.13. Котельная МБДОУ Детский сад «Колокольчик», 
деревня Симонцево 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 



 
1 2 3 4 

7.14. Котельная ГБУСОВО «Вязниковский дом-интернат 
«Пансионат им. Е.П. Глинки», село Сарыево 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.15. Котельная МБОУ «СОШ № 2 им. В.Н. Кубасова», 
город Вязники 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.16. Котельная Школа исскуств поселок Никологоры 01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 
7.17. Котельная МБОУ «Сергеевская школа», село 

Сергеево 
01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.18. Котельная МБДОУДетский сад «Аленький 
цветочек», деревня Октябрьская 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.19. Котельная МБОУ «Школа № 2», д. Октябрьская 01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 
7.20. Котельная МБДОУ Детский сад «Лесной уголок», 

деревня Паустово 
01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.21. Котельная МБОУ «Паустовская школа», деревня 
Паустово 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.22. Котельная РДК город Вязники, улица 
Благовещенская 

01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 

7.23. Котельная ФАП деревняПаустово 01.09.2025 — 01.10.2025 Еремин А.М. 
Потребители тепловой энергии 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная контора № 2» 
1.1. город Вязники, улица С. Лазо, дом 2 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.2. город Вязники, улица Высоковольтная, дом 63 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.3. город Вязники, улица Мичуринская, дом 71 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.4. город Вязники, улица Мичуринская, дом 73 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

1.5. город Вязники, улица Мичуринская, дом 74 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.6. город Вязники, улица Мичуринская, дом 76 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.7. город Вязники, улица Мичуринская, дом 75 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.8. город Вязники, улица Мичуринская, дом 77 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.9. город Вязники, улица Мичуринская, дом 79 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.10. город Вязники, улица Мичуринская, дом 81 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.11. город Вязники, улица Мичуринская, дом 85 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.12. город Вязники, улица Горького, дом 100 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.13. город Вязники, улица Горького, дом 102 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.14. город Вязники, улица Вокзальная, дом 18 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.15. город Вязники, улица Октябрьская, дом 1/4 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.16. город Вязники, улица Октябрьская, дом 3 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.17. город Вязники, улица Октябрьская, дом 7 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.18. город Вязники, улица Герцена, дом 15 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.19. город Вязники, улица Герцена, дом 36 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.20. город Вязники, улица Герцена, дом 36а 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.21. город Вязники, улица Герцена, дом 38 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.22. город Вязники, улица Герцена, дом 38а 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
1.23. город Вязники, улица Герцена, дом 40 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная контора № 3» 
2.1. город Вязники, улица Кутузова, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

2.2. город Вязники, улица Кутузова, дом 7 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.3. город Вязники, улица 2-ой Кутузовский проезд, дом 

2 
01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

2.4. город Вязники, улица 2-ой Кутузовский проезд, дом 
4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

2.5. город Вязники, улица 2-ой Кутузовский проезд, дом 
6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

2.6. город Вязники, улица Ленина, дом 2 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.7. город Вязники, улица Ленина, дом 4 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.8. город Вязники, улица Ленина, дом 8 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.9. город Вязники, улица Ленина, дом 9 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.10. город Вязники, улица Ленина, дом 18 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.11. город Вязники, улица Ленина, дом 23 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.12. город Вязники, улица Ленина, дом 29 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.13. город Вязники, улица Ленина, дом 31 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.14. город Вязники, улица Ленина, дом 33 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.15. город Вязники, улица Ленина, дом 38 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.16. город Вязники, улица Ленина, дом 40 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.17. город Вязники, улица Ленина, дом 48 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.18. город Вязники, улица Ленина, дом 50 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.19. город Вязники, улица Ленина, дом 52 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.20. город Вязники, улица Ленина, дом 54 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

2.21. город Вязники, улица Ленина, дом 58 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.22. город Вязники, улица Ленина, дом 60 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.23. город Вязники, улица Металлистов, дом 1 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.24. город Вязники, улица Металлистов, дом 3 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.25. город Вязники, улица Металлистов, дом 4 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.26. город Вязники, улица Металлистов, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.27. город Вязники, улица Металлистов, дом 7 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.28. город Вязники, улица Металлистов, дом 19 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.29. город Вязники, улица Металлистов, дом 22 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.30. город Вязники, улица Металлистов, дом 24 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.31. город Вязники, улица Молодежная, дом 12 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.32. город Вязники, улица Молодежная, дом 16 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.33. город Вязники, улица Молодежная, дом 22 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.34. город Вязники, улица Молодежная, дом 24 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.35. город Вязники, улица Молодежная, дом 26 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.36. город Вязники, улица Суворова, дом 1а 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.37. город Вязники, улица Суворова, дом 1/1 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.38. город Вязники, улица Физкультурная, дом 8 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.39. город Вязники, улица Физкультурная, дом 20 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.40. город Вязники, улица 1 Мая, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.41. город Вязники, улица 1 Мая, дом 8 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

2.42. город Вязники, улица 1 Мая, дом 10/34 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.43. город Вязники, улица 1 Мая, дом 16/15 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.44. город Вязники, улица 1 Мая, дом 16а 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.45. город Вязники, улица Вишневая, дом 34 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.46. город Вязники, улица Владимирская, дом 4 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.47. город Вязники, улица Владимирская, дом 6 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.48. город Вязники, улица Владимирская, дом 8/16 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.49. город Вязники, улица Владимирская, дом 10 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.50. город Вязники, улица Владимирская, дом 12/15 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.51. город Вязники, улица Володарского, дом 4/2 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.52. город Вязники, улица Володарского, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.53. город Вязники, улица Володарского, дом 7 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.54. город Вязники, улица Жуковского, дом 11 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.55. город Вязники, улица Жуковского, дом 13 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.56. город Вязники, улица Калинина, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.57. город Вязники, улица Калинина, дом 5а 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.58. город Вязники, улица Калинина, дом 7 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.59. город Вязники, улица Калинина, дом 16 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.60. город Вязники, улица Калинина, дом 18/3 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.61. город Вязники, улица Комсомольская, дом 2 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.62. город Вязники, улица Комсомольская, дом 2а 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

2.63. город Вязники, улица Комсомольская, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.64. город Вязники, улица Комсомольская, дом 8 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.65. город Вязники, улица Комсомольская, дом 14 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.66. город Вязники, улица Комсомольская, дом 16 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.67. город Вязники, улица Комсомольская, дом 20/50 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.68. город Вязники, улица Комсомольская, дом 24 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.69. город Вязники, улица Куйбышева, дом 2 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.70. город Вязники, улица Новая, дом 2/2 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.71. город Вязники, улица Новая, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.72. город Вязники, улица Новая, дом 6 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.73. город Вязники, улица Новая, дом 7 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.74. город Вязники, улица Новая, дом 8 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.75. город Вязники, улица Новая, дом 9 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.76. город Вязники, улица Новая, дом 11 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.77. город Вязники, улица Новая, дом 12 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.78. город Вязники, улица Л. Толстого, дом 2/26 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.79. город Вязники, улица Л. Толстого, дом 16 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.80. город Вязники, улица Л. Толстого, дом 39 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.81. город Вязники, улица Л. Толстого, дом 51/22 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.82. город Вязники, улица Чехова, дом 25 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.83. город Вязники, улица Чехова, дом 31 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

2.84. город Вязники, улица Чехова, дом 36 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.85. город Вязники, улица Чехова, дом 38 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.86. город Вязники, улица Чехова, дом 40 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.87. город Вязники, улица Чехова, дом 42 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.88. город Вязники, улица Чехова, дом 44 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.89. город Вязники, улица Чехова, дом 46 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.90. город Вязники, улица Стахановская, дом 19 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.91. город Вязники, улица Стахановская, дом 20 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.92. город Вязники, улица Стахановская, дом 21 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.93. город Вязники, улица Стахановская, дом 25 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.94. город Вязники, улица Стахановская, дом 28 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.95. город Вязники, улица Стахановская, дом 30 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.96. город Вязники, улица Спортивная, дом 1 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.97. город Вязники, улица Спортивная, дом 3 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.98. город Вязники, улица Ефимьево, дом 7 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.99. город Вязники, улица Текстильная, дом 3 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.100 город Вязники, улица Текстильная, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
2.101 город Вязники, улица Высоковольтная, дом 61 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная контора № 4» 
3.1. город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 6 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
3.2. город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 15 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

3.3. город Вязники, улица Ефимьево, дом 5 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
3.4. город Вязники, улица Ефимьево, дом 3 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 
3.5. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 

Клубная, дом 20 
01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.6. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Клубная, дом 22 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.7. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Карла Маркса, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.8. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Карла Маркса, дом 2 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.9. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Карла Маркса, дом 3 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.10. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Карла Маркса, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.11. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Механизаторов, дом 107 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.12. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Юбилейная, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.13. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Юбилейная, дом 2 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.14. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Юбилейная, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.15. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Юбилейная, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

3.16. Вязниковский район, деревня Чудиново, улица 
Центральная, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.17. Вязниковский район, деревня Чудиново, улица 
Центральная, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.18. Вязниковский район, деревня Чудиново, улица 
Центральная, дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.19. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Главная, дом 20 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.20. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Клубная, дом 3 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.21. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Клубная, дом 4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.22. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Клубная, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.23. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Клубная, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.24. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Клубная, дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.25. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Молодежная, дом 2 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

3.26. Вязниковский район, поселок Центральный, улица 
Садовая, дом 2 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Вязниковский управдом» 
4.1. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 



 
1 2 3 4 

Клубная, дом 5 
4.2. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 

Первомайская, дом 2 
01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

4.3. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 1-
ая Пролетарская, дом 57 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

4.4. Вязниковский район, деревня Октябрьская, улица 
Механизаторов, дом 14 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

4.5. Вязниковский район, деревня Октябрьская, улица 
Текстильщиков, дом 5 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

4.6. Вязниковский район, деревня Октябрьская, улица 
Молодежная, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Новиков Д.В. 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭК «Никологоры» 
5.1. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 

Механическая, дом 55 
01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.2. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 
Механическая, дом 69 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.3. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 
Юбилейная, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.4. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 
Юбилейная, дом 3а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.5. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 
Юбилейная, дом 4б 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.6. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 
Юбилейная, дом 6б 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 



 
1 2 3 4 

5.7. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 
Юбилейная, дом 7б 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.8. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 
Юбилейная, дом 8б 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.9. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 1а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.10. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 2а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.11. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 3а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.12. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 4а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.13. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 5а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.14. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 6а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.15. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 7а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.16. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 8а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.17. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 12а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.18. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 14а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 



 
1 2 3 4 

5.19. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 16а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.20. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 18а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.21. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 20а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.22. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица Е. 
Игошина, дом 22а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.23. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 20 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.24. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 20а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.25. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 22 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.26. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 24 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.27. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 26 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.28. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 28 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.29. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 30 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.30. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 32 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 



 
1 2 3 4 

5.31. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 32а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.32. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 3-
ая Пролетарская, дом 34 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.33. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 1-
ая Пролетарская, дом 51 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.34. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 1-
ая Пролетарская, дом 53 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.35. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 1-
ая Пролетарская, дом 55 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.36. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 1-
ая Пролетарская, дом 59 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.37. Вязниковский район, поселок Никологоры, улица 1-
ая Пролетарская, дом 61 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.38. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Чкалова, дом 20 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.39. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Ленинская, дом 29 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.40. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Пушкинская, дом 116 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.41. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Пушкинская, дом 118 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.42. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Пушкинская, дом 120 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 



 
1 2 3 4 

5.43. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Пушкинская, дом 120а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.44. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Пушкинская, дом 122 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.45. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Пушкинская, дом 124 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.46. Вязниковский район, поселок Приозерный, улица 
Кирзаводская, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.47. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Первомайская, дом 3 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.48. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Первомайская, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.49. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Первомайская, дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.50. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Первомайская, дом 9 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.51. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Железнодорожная, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.52. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Железнодорожная, дом 4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.53. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Железнодорожная, дом 5 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.54. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Железнодорожная, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 



 
1 2 3 4 

5.55. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Железнодорожная, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.56. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Железнодорожная, дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.57. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Клубная, дом 3 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.58. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Клубная, дом 4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.59. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.60. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 2 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.61. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 3 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.62. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.63. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 5 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.64. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.65. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

5.66. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Советская, дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 



 
1 2 3 4 

5.67. Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица 
Маяковского, дом 3а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Горбунова Н.Б. 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Степанцевское ЖКХ» 
6.1. Вязниковский район, поселок Степанцево, улица 

Ленина, дом 9 
01.08.2025 — 01.09.2025 Степанов Б.А. 

6.2. Вязниковский район, поселок Степанцево, улица 
Ленина, дом 14 

01.08.2025 — 01.09.2025 Степанов Б.А. 

6.3. Вязниковский район, поселок Степанцево, улица 
Фабричная, дом 12 

01.08.2025 — 01.09.2025 Степанов Б.А. 

6.4. Вязниковский район, поселок Степанцево, улица 
Фабричная, дом 14 

01.08.2025 — 01.09.2025 Степанов Б.А. 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЖКС» 
7.1 город Вязники, улица Богдана Хмельницкого, дом 33 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.2. город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 12 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.3. город Вязники, улица Металлистов, дом 17 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.4. город Вязники, улица Металлистов, дом 23-1 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.5. город Вязники, улица Металлистов, дом 23-2 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.6. город Вязники, Мельничный проезд, дом 4 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.7. город Вязники, улица Свердлова, дом 40 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.8. город Вязники, улица Сергиевских, дом 42 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.9. город Вязники, улица Чехова, дом 17а 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.10. город Вязники, улица Текстильная, дом 1 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 



 
1 2 3 4 

7.11. город Вязники, улица Металлистов, дом 12 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.12. город Вязники, улица Металлистов, дом 14 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.13. город Вязники, улица Металлистов, дом 16 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.14. город Вязники, улица Комсомольская, дом 18 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.15. город Вязники, улица Металлистов, дом 15 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.16. город Вязники, улица Механизаторов, дом 90а 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
7.17. город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 

Текстильная, дом 15 
01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 

7.18. город Вязники, улица Сенькова, дом 32 01.08.2025 — 01.09.2025 Трифонов А.С. 
8. Товарищество собственников жилья № 5, город 

Вязники, улица 1 мая, дом 12/23 
01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

9. Товарищество собственников жилья «Мой дом», 
город Вязники, улица 1 мая, дом 14 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

10. Товарищество собственников жилья «1 Мая 27», 
город Вязники, улица 1 мая, дом 27 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

11. Товарищество собственников жилья «София», город 
Вязники, улица 1 мая, дом 33/21 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

12. Товарищество собственников жилья «1 Мая 7», 
город Вязники, улица 1 мая, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

13. Жилищно-строительный кооператив № 8, город 
Вязники, улица 3-ий Чапаевский переулок, дом 23 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

14. Товарищество собственников жилья «Текстильщик», 
город Вязники, улица 3-ий Чапаевский переулок, 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 



 
1 2 3 4 

дом 22 
15. Товарищество собственников жилья «Владимирская 

7 и 9», город Вязники, улица Владимирская, дом 7 и 
дом 9 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

16. Жилищно-строительный кооператив № 12, город 
Вязники, улица Высоковольтная, дом 59 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

17. Товарищество собственников жилья 
«Высоковольтник», город Вязники, улица 

Высоковольтная, дом 61 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

18. Товарищество собственников жилья «Дечинский 
14», город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 14 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

19. Товарищество собственников жилья «Дечинский 
16», город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 16 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

20. Товарищество собственников жилья «Дечинский 4», 
город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

21. Товарищество собственников жилья «7», город 
Вязники, микрорайон Дечинский, дом 5 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

22. Жилищно-строительный кооператив № 6, город 
Вязники, микрорайон Дечинский, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

23. Товарищество собственников жилья «Дечинский 8», 
город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

24. Товарищество собственников жилья «Дечинский 
10», город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 10 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

25. Товарищество собственников жилья «Дечинский 01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 



 
1 2 3 4 

17», город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 17 
26. Товарищество собственников жилья «Дечинский 

12а», город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 
12а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

27. Товарищество собственников жилья «Ефимьево 1», 
город Вязники, улица Ефимьево, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

28. Товарищество собственников жилья «Ефимьево 10», 
город Вязники, улица Ефимьево, дом 10 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

29. Товарищество собственников жилья «Ефимьево 13», 
город Вязники, улица Ефимьево, дом 13 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

30. Товарищество собственников жилья «Ефимьево 2», 
город Вязники, улица Ефимьево, дом 2 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

31. Товарищество собственников жилья «10», город 
Вязники, улица Ефимьево, дом 4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

32. Товарищество собственников жилья «Ефимьево 9», 
город Вязники, улица Ефимьево, дом 9 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

33. Товарищество собственников жилья «Ефимьево 6», 
город Вязники, улица Ефимьево, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

34. Товарищество собственников жилья «Калинина 10», 
город Вязники, улица Калинина, дом 10 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

35. Товарищество собственников жилья «Калинина 6 и 
8», город Вязники, улица Калинина, дом 6 и дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

36. Товарищество собственников жилья 
«Комсомольская 12», город Вязники, улица 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 



 
1 2 3 4 

Комсомольская, дом 12 
37. Товарищество собственников жилья «Куйбышева 4», 

город Вязники, улица Куйбышева, дом 4 
01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

38. Товарищество собственников жилья «Ленина 13», 
город Вязники, улица Ленина, дом 13 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

39. Товарищество собственников жилья «Олимпиада», 
город Вязники, улица Ленина, дом 19 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

40. Товарищество собственников жилья «Росток», город 
Вязники, улица Ленина, дом 21 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

41. Товарищество собственников жилья «Юность», 
город Вязники, улица Ленина, дом 5 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

42. Товарищество собственников жилья «Ленина 3», 
город Вязники, улица Ленина, дом 3 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

43. Товарищество собственников жилья «Березка», 
город Вязники, улица Ленина, дом 6 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

44. Жилищно-строительный кооператив № 3, город 
Вязники, улица Ленина, дом 9 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

45. Товарищество собственников жилья «Металлистов 
10», город Вязники, улица Металлистов, дом 10 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

46. Товарищество собственников жилья «Металлистов 
13», город Вязники, улица Металлистов, дом 13 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

47. Товарищество собственников жилья «Металлистов 
8», город Вязники, улица Металлистов, дом 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

48. Товарищество собственников жилья «Механизаторов 01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 



 
1 2 3 4 

109», город Вязники, улица Механизаторов, дом 109 
49. Товарищество собственников жилья «Дом 112», 

город Вязники, улица Механизаторов, дом 112 
01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

50. Товарищество собственников жилья «Механизаторов 
113», город Вязники, улица Механизаторов, дом 113 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

51. Товарищество собственников жилья «Механизаторов 
114», город Вязники, улица Механизаторов, дом 114 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

52. Товарищество собственников жилья «Механизаторов 
70», город Вязники, улица Механизаторов, дом 70 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

53. Товарищество собственников жилья «Мальва», город 
Вязники, улица Спортивная, дом 1А 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

54. Товарищество собственников жилья 
«Автомобилист», город Вязники, улица 

Стахановская, дом 16 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

55. Товарищество собственников жилья «Элит», город 
Вязники, улица Физкультурная, дом 16 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

56. Товарищество собственников жилья «Дом на 
Чехова», город Вязники, улица Чехова, дом 25 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

57. Товарищество собственников жилья «Каштан», 
город Вязники, улица Чехова, дом 19 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

58. Товарищество собственников жилья «Виктория», 
город Вязники, улица Чехова, дом 19а 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

59. Жилищно-строительный кооператив № 4, город 
Вязники, улица Чехова, дом 27 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 



 
1 2 3 4 

60. Товарищество собственников жилья «Юбилейная 3», 
город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 

Юбилейная, дом 3 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

61. Товарищество собственников жилья «Юбилейная 4», 
город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 

Юбилейная, дом 4 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

62. Товарищество собственников жилья «Южная 11», 
город Вязники, микрорайон Нововязники, улица 

Южная, дом 11 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

63. Товарищество собственников жилья «№ 2», город 
Вязники, улица Ленина, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

64. Товарищество собственников жилья «Дечинский 1», 
город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

65. Товарищество собственников жилья «Дельфин», 
Вязниковский район, поселок Никологоры, переулок 

Красноармейский, дом 7 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

66. Товарищество собственников жилья «Волна», 
Вязниковский район, поселок Никологоры, переулок 

Красноармейский, дом 1 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

67. Товарищество собственников недвижимости «ТСЖ 
Парк», Вязниковский район, поселок Мстера, улица 

Советская, дом 90 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

68. Товарищество собственников недвижимости «ТСЖ 
МКД №1, №2», Вязниковский район, станция 

Мстера, улица Мира, дом 1 и дом 2 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 



 
1 2 3 4 

69. Товарищество собственников жилья 
«Степенцевское», Вязниковский район, поселок 

Степанцево, улица Ленина, дома 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 
13, 15, 16 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

70. Товарищество собственников жилья «Лесное», 
Вязниковский район, поселок Степанцево, улица 

Лесная, дома 1, 3, 5 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

71. Товарищество собственников жилья «Совхозное», 
Вязниковский район, поселок Степанцево, улица 

Совхозная, дома 4, 5, 6, 7, 8 

01.08.2025 — 01.09.2025 Председатель ТСЖ 

72. Товарищество собственников жилья «Фабричное», 
Вязниковский район, поселок Степанцево, улица 

Фабричная, дома 22, 24, 25 

01.08.2025 — 01.09.2025  Председатель ТСЖ 



 
 

Приложение № 2  
к Программе проведения оценки обеспечения готовности 

жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения 
муниципального образования Вязниковский район 

к отопительному периоду 2025-2026 годов  
 

АКТ ОЦЕНКИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОТОВНОСТИ  
К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ  

______/______ ГГ. 
 

____________________________________              «_____»____________20___г. 
                    (место составления акта)                                                                      (дата составления акта) 
 
 
Комиссии, образованная _______________________________________________ 
                                                                     (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) 
в соответствии с Программой проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному    периоду    от    «_____»______________20___г., утвержденной 
____________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы руководителя (его заместителя) уполномоченного органа, производящего оценку 
обеспечения готовности к отопительному периоду) 

с «____»___________20___г. по «____»__________20___г. В соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела 
оценку обеспечения готовности к отопительному периоду: 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(наименование объекта, подлежащего оцеке обеспечения готовности) 
В ходе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 
комиссия установила уровень готовности объекта, подлежащего оценке 
обеспечения готовности к отопительному периоду: 

Наименование объекта, подлежащего 
оценке обеспечения готовности 

Уровень готовности 
(готов/готов с условиями/не готов) 

  
 

Приложение: 1. Оценочный лист для расчета индекса готовности к 
отопительному периоду _________________________________ на ___л. в 1 экз. 
                                                    (объект оценки обеспечения готовности) 
 

Председатель комиссии: _______________________________________________ 
                                                                                                      (подпись, расшифровка подписи) 
Заместитель председателя комисии: _____________________________________ 
                                                                                                              (подпись, расшифровка подписи) 
Члены комиссии: _____________________________________________________ 
                                                                                (подпись, расшифровка подписи) 
С актом оценки обеспечения готовности ознакомлен, один экземпляр акта 
получил: 
 

«____»__________ 20___г.      __________________________________________ 
                                                                         (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного 
                                                                     представителя) в отношении которого проводилась оценка обеспечения 



30 
 
                                                                                              готовности к отопительному периоду)



31 
 

Приложение № 3  
к Программе проведения оценки обеспечения готовности 

жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения 
муниципального образования Вязниковский район 

к отопительному периоду 2025-2026 годов  
 
 

ПАСПОРТ 
обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 гг. 

№________________ 
 

 Выдан: 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование объекта, в отношении которого проводилась оценка обеспечения готовности к 
отопительному периоду) 

 
 Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 
  
 Акт оценки обеспечения готовности к отопительному периоду от 
____________ №_____________ 
 
 
____________________________________________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению 
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду) 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов

